
 Zápis a usnesení z 3. zasedání Rady obce Kunčice pod 

Ondřejníkem 

konaného dne 14. 11. 2022 

 

 

Přítomni: Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Vít Majerek, Leoš Liška, Lumír Poledník  

Omluveni: nejsou 

 

Příloha č. 1 - Prezenční listina  

Zasedání Rady obce (dále také jen RO) zahájil starosta obce Jiří Mikala v 17:00 hodin. 

Zápis z jednání provede místostarosta obce. Přítomno je pět členů Rady obce Kunčice 

pod Ondřejníkem, RO je usnášení schopná. 

(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)  

 

ad 1) Program 3. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem 

Návrh programu:  

1. Program 3. zasedání Rady obce  

2. Kontrola usnesení z 2. schůze Rady obce 

3. Stanovení poplatků za hrobová místa na urnovém háji v Kunčicích p. O. 

4. Obecně platná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

5. Žádost o souhlas s provozem sportovních létajících zařízení 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022  

7. Žádost o zvýšení odměn za provedení díla – rozhrnování a úklid sněhu 

8. Různé 

 

Usnesení RO č. 3/2022/1 

RO schvaluje program 3. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 



ad 2) Kontrola usnesení z 2. schůze Rady obce 

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 2. schůze RO ze dne 31.10.2022. Všechna 

usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů. 

RO bere na vědomí zprávu podanou starostou obce. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 3)  Stanovení poplatků za hrobová místa na urnovém háji 

 v Kunčicích p. O. 

Důvodová zpráva: 

Poslední úprava ceníku byla provedena dne 6.8.2019 a vznikla potřeba tento ceník 

přecenit a rozšířit nabídku o mimořádný vsyp. 

Usnesení RO č. 3/2022/3 

RO schvaluje nový Ceník nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst 

s platností od 1.12.2022 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 4) Obecně platná vyhláška o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Důvodová zpráva: 

Obecně platnou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství schvaluje Zastupitelstvo obce. Rada Obce pouze posuzuje znění a 

navrhuje výši poplatku. 

Usnesení RO č. 3/2022/4 

RO bere na vědomí zprávu o Posouzení zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky, 

kde Ministerstvo vnitra (odbor veřejné správy, dozoru a kontroly) konstatuje, že 

vyhláška není v rozporu se zákonem. Dále bere RO na vědomí výsledku příjmů a výdajů 

za odpadové hospodářství (včetně odhadu) a navrhuje na rok 2023 zvýšení poplatku 

na 720 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

  



ad 5) Žádost o souhlas s provozem sportovních létajících zařízení 

Důvodová zpráva: 

Letecký spolek Kunčice p.O. zaslal na OÚ žádost o vydání souhlasu s provozem 

sportovních létajících zařízení na ploše PETER´S GROUND v katastru obce Kunčice 

pod Ondřejníkem.   

Usnesení RO č. 3/2022/5 

RO bere na tuto žádost na vědomí a doporučuje ji projednat na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce. 

Hlasování: 4-0-1 

 

ad 6) Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

Důvodová zpráva: 

Usnesení RO č. 3/2022/6 

RO schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 7)  Žádost o zvýšení odměn za provedení díla – rozhrnování a úklid sněhu 

Důvodová zpráva: 

Dne 8.11. byla podána na OÚ společná „Žádost o zvýšení odměn za rozhrnování a 

úklid sněhu z místních komunikací.“, která navrhuje zvýšení odměny za rozhrnování 

sněhu o 25%. 

Žádost podali Pavel Štůrala, Petr Pícha a Petr Nikel. 

 

Usnesení RO č. 3/2022/7a 

RO schvaluje sepsání nové smlouvy o dílo, která nahradí stávající smlouvu o dílo s 

• Pavlem Štůralou ze dne 15.10.2020 

Kdy v odstavci III. této smlouvy bude upravena odměna za každou celou hodinu 

provozu kolového traktoru (s přední i zadní radlicí a řetězy na všech nápravách) z 800 

Kč bez DPH (neplátce DPH) na novou výši odměny 960 Kč bez DPH (neplátce DPH). 

Hlasování: 3-0-2  Úkol: Petr Tryščuk 



 

Usnesení RO č. 3/2022/7b 

RO schvaluje sepsání nové smlouvy o dílo, která nahradí stávající smlouvu o dílo s 

• Petrem Niklem ze dne 15.10.2020 

Kdy v odstavci III. této smlouvy bude upravena odměna za každou celou hodinu 

provozu kolového traktoru (s přední i zadní radlicí a řetězy na všech nápravách) z 800 

Kč bez DPH (968 Kč s DPH) na novou výši odměny 960 Kč bez DPH (1161,6 Kč 

s DPH). 

Hlasování: 3-0-2  Úkol: Petr Tryščuk 

 

Usnesení RO č. 3/2022/7c 

RO schvaluje sepsání nové smlouvy o dílo, která nahradí stávající smlouvu o dílo s 

• Petrem Píchou ze dne 25.10.2021 

Kdy v odstavci III. této smlouvy bude upravena odměna za každou celou hodinu 

provozu kolového traktoru (se zadní radlicí a řetězy na jedné hnané nápravě) z 700 Kč 

bez DPH (847 Kč s DPH) na novou výši odměny 840 Kč bez DPH (1016,4 Kč 

s DPH). 

Hlasování: 3-0-2  Úkol: Petr Tryščuk 

 

Ad 8) Různé 

RO projednala návrhy termínů jednání rady obce. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Zasedání RO ukončeno ve 21.00 hodin. 

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 14.11.2022  

Zapsal: Petr Tryščuk 

 

  



Seznam použitých zkratek: 

• RO - rada obce 
• hod. - hodin 
• č. – číslo 

• OÚ – Obecní úřad 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Ceník nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst 

3. Obecně platná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

4. Příjmy a výdaje za odpadové hospodářství za roky 2020, 2021 a odhad příjmů 

a výdajů za rok 2022. 

5. Žádost o souhlas s provozem sportovních létajících zařízení 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

7. Žádost o zvýšení odměn za rozhrnování a úklid sněhu z místních komunikací. 

 

Podpisy: 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Jiří Mikala, starosta obce  

 

 

 

………………………………………………. 

Petr Tryščuk, místostarosta obce 


